
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№20» 

с. БЕРЕЗОВКА ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

15.08.2022г.                                         ПРИКАЗ                                         №40-а 

 

О создании школьного спортивного клуба «ЗДОРОВЯЧОК»  

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации 

от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части 

завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов, реализации 

Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, развития детско-

юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

 Приказываю: 

1. Открыть на базе МКОУ ООЩ №20 структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного 

спортивного клуба «Здоровячок». 
2. Назначить руководителем ШСК учителя физкультуры Олесик Л.А. 
3. Утвердить положение ШСК, план работы, календарный план. 

 

 

Директор школы Олесик Л.А. 


		2023-02-14T11:59:06+1000
	Олесик Лидия Андреевна




